in Sarzanri in Sahïnii partibus super Vuliurnum(lu-

men; monaslerium Sàncii Yiricërilii (8) curiicastel-

lis, et omnibus suis pertiriëntiiâ.q'uod sanclus Tho-
mas Phàrphensi monaslerio a duce "Gisiilfoper prse-

B ceplum-acquisivil:: in comilalu Morsicàno curtem
.' Sancli Leuçii, en curlem de Transaquas; et Sancla?
LMarisein Apinianici, et ëurtem Sancli Adriani; in

Aniiiërnèrisi câsiëllurri,-'quod vocalur'-prsetôrium,
erëlésiàm Sancla?Maria? in Lbriarioicurit"'servis, et

" aheillis suis, curtem de castellb Collé Monte cum
' ecclesia-SandgéMaria?in Casali, curiém de Yal'an-

tîs, ecclesiam Saricli Salvaloris, el Sancli Seba-
'
stihni, curtem Sancli"Martini, nionastèrium puella-
riim Sa'riCtiGéprgii, et ecçlesiairi Saricli Michaelis

arcliaiig'eli, et ecèlésiam Sancli Jacobi, et Sancli

Gcorgii,"'et'âqliam de Màriicôriè/eéclésiam Sancli
Salvaloris' ctim terra de Àcupieià, et ecclesiam

"Saniti Lcopâr'di",et-Sancli Gregorii, et Sanct;e

Agalha?;:é'lSancli Elia?,él Sancli Joannis,"ecclesiam
in Asera, et ecclesiam altérant Saricli Joannis in

Tazano, etecclësiàrit SanctiJuslini,"easlelium; quod
vocalur Lunianum, et Aspruni, el "podium Sancli

Maximî; item, ecclesiam Sancli Pétri in Pinsile;'in
lnlerocrino territorio, curlerii Caiialé; in territorio

Carzulario, ecclesiam Saricli Vincenlii, et" Sancli

Thbnia?'apostoli'j câslrunt vêtus"de Ophiano, et

castelluni de moitié Liapo', et moriasterium Sancli

Joannis, ecclesiam Sancta? Agnelis, ctirteni de

Terrila et Narnate in Tore, curlem Sancla?Maria?

; iiiCorrielo; iri civilate Tiburlina ecclesiam Sancise

i Maria?,ëogribirientbSàncii Adriani;-in urbe Itoina

cellam Sancla?'Maria?,et ecclesiam Saricli Benedidi

, in loco, qui dicitur Scorticlarii,' ecclesiam Sancla?

, rj Maria?in Fpnnello, quant. Léo IX;papa misericor-

, . diler conlulit; in territorio Collinensi ecclesiam

i Sancti Andréa?,et ecclesiam Sancli Blasii, et Sancli

i Sebasliani, et Sancta?Maria?juxta castelluni extra

i portera, ecclesiam Sanctse Justïna?', et "ecclesiam

i SanciseCliristitise; in Pisia civilale ecclesiamSancli

Pelri, et alibi ecclesiam Sanéti Thoma?.

i Insuper et peristùd ribstrum pT&cepfurii'conDr-

, mamus ierrâni-Sarictai'MariseVjuxtaPisiâm petiam
- i in loco,"ubi dicîtar?a: la Révolûlà; 'aliârit petiam
i juxiaflunien ArriUm,ubi dicilur Plaja dé Pluiiiiiano,

t ' et iri Gomph'oterrain nio'dibrùmxxîv ; in territorio

i . qiiscsierant,ul sibi jus as.sererent in exiniium Vul-
lurnerise coenobîum. '......-

i'
' —:---"-:-.--:

Hû7 tlËMUCLS IV1MP. 1i4S

Réalino Rëp'asliimcastriim; in comitatu Firmano,

curtem Sancli Salvaloris sub mûro.civilatis Firma-

nsé, et curlem Sancli Gèrvasii, et curtem Sancli

Sigisniuiidi.et terrant de Paraiiriis, curtem Sancli

Angelide Villamagna, curtem Sàncii Désideriiyet

curterii de Cupresselo, et curlem Sancli Angeli in

Niviâno, et curtem Saricli Yériaiïiii,' et curtein de

Colunielli, el'curiem Sancla? Felicilaiisj terrain de

Raviliano, el curtem Sancli Yenaniii, et de Solario,

et curlem Sancla? Maria?in Moliano, el-curtem de

Caminalis-iii loco qui vocalur Murruiri, curlem de

Brezzano in locoqui vocalur Serranianus, easlelium

filioruni[Guinizo'nis,enrtëm' Sancla? Maria?raatris

Domini,curlem Sancli Maroli, et curlem de Valle,

curtem Sancla?Maria?in Ortatiano, et curlem San-

cli Salvaloris in Memoriis, curtem de Bloienâno,
'
'curtein Sancli Anlinii, et curtem de--monte Falcone.

el curtein Sanctse Maria? in.'Murraî curtem Sancli

Angeli iri1er dhasiérras, et aliain curtem Sancli

Angeli.in.,Murgiano',curlem Saricli Angeli in An-

- tiano-, ilent-curtem de monaslerio Lumerio cura
• ecclesiis duabus,. id esl. Sancla?.Maria? et Sancli

lienedicli cura omnibus earum perlinenliis.
Ha?cautem supradicta omnia, qua?ad prsediclum

monaslerium perlinere videnlur, seuetin futuriim

?ab aliis honiinibusjusle él legaliter ei àcciderint,

nec non et.calqua? injuste ab aliquibus possidentur,
aut in urbe Roma, vel in ca?teris.lolius regni noslri

Italici partibus habere dignoscilur, per hocnoslrum

prseceplumeidem sancto loco confirmamiis, et per
bannum , ci per jussionem noslram, nostroruriique
antecessonim regum; vel imperalorum auclorilale;

una cum-lerris, vineis, monasieriis sibi .subjectis,

ecclesiis, caslellis, curtibus, domibus, villis, câpel-

lis, aquis, aquarura decursibus,.piscalionibus, mo-

lendinis, mercalis, culiis vel incullis,colonis, aldiis,
-

aldiabus, inaneniibiis, omnibusque supra terrant

ipsius monaslerii residenlibus, servis, ancillis, pra-
•

nique familia ulriusque sexus, cundisque animali-

bus. Atque pro Dei amore nostrseque aninia?salule,

eidem monaslerio minislraniibus perdonamus, , ut
- nullus eorum, aut suorum .-hominum.deincepsfreda,

seu tribula undecunque exigenda, aut mansionés,
vel parâtes faciendas,vel lidejussores lollendos, aut

hommes'.ejusdem monaslerii, tam ingenuos quam

servos, libellarios, sive clericos, vel chartalarios,

aut oflertos, omnesque sub dilione hujus monasle-

rii commandites, dislringendos, vel ad,publicas ex-

cubias compeUendos, aut ullas redbibiiiones, aut
: quaslibet occasionesrequirendas, noslris vel fuluri

temporis diebus, ingredi,audeat, aut in aliquo loco

delportoriatieum, aut ripaticum, aut glandalicum,,
vel bérbalicum, vel ponlonalicum, lam de monacbis.

quam de monachabus,quam clericis, quam de om-

nibus supra lerras eoriinirresidenlibus.Confirmanius
- eidem monaslerioprivilégia Romanorum ponlifieum;

Adriani et Pauli et eorum successorum, sintul cum
omnibus rébus sibi collatis a diversis hominibus,
commuiâiiones, dorialiones, seu et omnia qua?per

V-inslriiiiierilacha:n,arun?,.iit.di.ximus;illi largiia,Tapt
-
largienda. sunt monaslefte; cum :o.mnibus-sjijs-per-
linenliis..De telbneis vero mereatoruin, et poo.lium,
clecimasad .portera monaslerii- darejubemus. JPrsp-

CipientesSergo-jubemus :ut:. nullus^archiepiseopus,

episcopus, dut, marchio, cornes; vicëcomes, vel

aliquis missus nosler -?discurrens,--s:çuldasius;castal-

dius, nulïaque imperii nostri magna parvaque per-
sona prsedicii moriasterii abbatem, vel monachos,

, seu aliquemfidelemi.nquiéiâre,moleslaréjiaul,.de his
- qua?.suprascripta sunt, sine legali jnd.i,çio.'d.i.svcsjjre

présumât, aul aliquant,minnraiioneni facere leniet.

,;Unde..mqnemus fidelilaleiliyestrani, ut cum jam
7faïus abbas,".vel' monacbi, aut advoeatus ejnsdent

monaslerii in vestra ministeria.juslitias requirendas

venerit, duces, séu eomiies,qui pro lempore fue-

rint, in quorum ducatu sel :coniitalupfa?fatum coe-

riobium aliquid possidërë: diguoscitur; defensores,
•

alque adjulores -existant in omnibiïs;:tani proel'ato
abbali quant successoribiisejus.iii-inullius poicstalis

personam vini aul iuvasibneni.;aliam.--.inferre.per-
mittanljn liis, qua?ad.meraoratam:,ecc!ësiam:p.erti-

' lient. El nullus' ausus s'il recipereisub:sua-,j ussione,
- aut tiiiiione ejusdeni nionaslerii lugilivos,;VG!malo'

anini'o discédénlesi Precariàs-vero, et coninuiiatio-

ries injuste faclas, vel
'
injuste'.'acquis!tes",-volumus

irritas, eijtbsque poenaobligâlionis subites, ofïertos-

qiie prsedicii monaslerii nolumus in soectiiovagari,
sed ubicunque invenii fuérinl, liceat abbali; :quipro

., leniporéfuerii, vel eliam monachisjad.-nipiiasleriunt

révocare^et si omis fueril, dux; au'lcomés'cjusdent

temporis eos ad mbnasteriurii reverli- facianU Si

vero de qualibet causa a parlé.ipsiiis nioriaserii orta

fuerit inteniio, non per viles personas,,sed -per;no-
biliores. homines.el veraciores, siculad pi'sésenliani

noslram; rei :Veritas inquiràliir et finiaiur. Nùlla

cleriique mallatura ab- advocalo ipsius«monaslerii

penilus requiratur, nec eliam baiirius' 'aiost.er-pro

qualibet causa a parle memprali nionaslerii 'ali-

quando exigalur, sed liceat abbati et suceessoribus,

ejus res et possessiones jam 'dicii nionasierii -sub

immunitatis alque tuilionis ordirie possidére. Et si
'

fodruffl,vel aliquid de ejiisdehi !moriasterii pbsses-
sionibus'fiscus nbster sperare potuërit; tolriiripro

) se.terna?remuneralioriis prseriiio ?ipsi riiOnâstério

concedimus in alimoniam-panperiim, et Sliperidia
monacliorum ibidem Deo mililanliurii, 'ut nostris,

fiilurisque-lemporibusproficial in aug'mentïs,quate-
nus memoràlos Dei servos libërius pro nobis, et
siabiliiaie nostri iraperii, Domini ele'meiiliam ëx-
orare deleclet. Et quandocunquëabbas ejusdénrmo-
nasierii de hac luce migràverii, ipsîs intferse mo-
nacbis unanimiler consenlienlibus, secundumregu-
lam sancti fienedicti, sicut eorum: edocet ordo, et
reelum est, quem digniorem sibi invënerint licen-
liam habeant eligendi abbalem. Si quis igilur liujus
noslra?confirmationis proeceptiquandoque violalor

exslilerit, vel quidpiam eorum, quse fieri prohibui-
mus, conlta prsenominalum monaslerium"vïacero
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tenlavërif, sciai se sCcunduniconsliiuiionentDomini, J

elgenilorisnoslri Henrici imperaloris Augusli,alio-

rumque imperalorum, qui hujusnionasterii robora-

verunl prsecepta, el per hanc noslram prseceplionem
mille libras auri purissimi essecompositurum, me-

dietateht caméra? nostra), el niedietaicm prsediclo

monaslerio, ipsumqueregeritibus.
-

Dalurii anno Dominica?Incarnaiionis 1084, anno

aulem Donini Henrici TVrégis .lerlii Romanorum

imperaloris Augusli ordinaiionis xxx, regni xi-vin,

imperii primo.

XI.

Confirmalioomnium bonorum et juriurn fada m'àna-
. sterio S. Zenonis Veronensis ab Henrico quarto

rege, imperalorètertio. „

{Anno 1084.)
]

[MURATORI,Antiq. liai,, I, 759.]
In-nomine sancla?elin individua?Trinilalis, Hein-

rinus divina favenie clementia Romanorum impera-
tor Auguslus. Imperialemsublimilalemcondecet, ut

quanlo ca?leris dignilaiibus excelsior eolilnr, tanlo

juslis peiiiionibus Deo servienlium benignior nec

non clemenlior inveniatur. Quapropter nolum esse

"olumus omnibussanciseDéiEcclesise,noslrsiquefi-

delibus, lam fuluris quamque pra?senlibus,qualiler
dontiius Sigebodus,sancta?VeronensisEcclesia?epi-

scopus, una cum "Werinherio abbate ntonasterii

. Sancli Zenonis confessoris, nostram clenieniiam

suppliciterexorando adiit, ut ob amorem.Dei omni-

polenti-, bealique Zenonis réverenliant, multain nos

di'precans, ut omnes proprielates et possessiones
monaslerii prsedicii,etc., eidemcoenobiocorrobora-

reinus. Nos vero juslis eorum peiiiionibus consen-

lieiiles pro jremedioanima?nostra?,el ob interven-

tura dileclissima?conjugis noslra? Berihse, alque ob
iniervenlum charissimi filii nostri Chuonradi, pra?
dicta monaslerio concedendoconfirmanius,elc, id
est in judiciaria Gardense castelluni, quod nomina-
lur Pasluringo, quod monaslerio Sancli Zenonis
bona?mémoriseArduinus contes et filius ejus Eri-

prandus pro remedioanimarum suarum per charlam
offersionisconiulenint, elc. Nec non :et easlelium,
quod vocalur Insula Nonense, quodad ipsummona-
slerium per offersionem, donaiionem, alque com-

paraiionem devenil, cum omni reddilu et dislrictu,
Vél fodrum, quod nunc habere videiur. Donamus

insuper alque concedimuseidem monaslerio Sancli
Zenonis Jiberos hommes, quos vulgo Arimannos

vocani, habitantes in caslello Sancli Vili, el in ejus
territorio, nec non et fleriniannos habitantes invico
Sancli Zenonisab .ecclesia Sancli Martini in aqua-
rio usque ad clivum, cum omni débita, dislrictu,
aclione, alque placita; Seu quidquid a bona?mémo-
rise Glbérto,. atque AdalberioYeronensiumepisco-
pis coneessumtait, id est furlum, adulterium, atque
ripaiieum a prserata ecclesia usque ad clivum, nec
non el cum. omnibus rébus ad prsefatum monaste-

. rjuin perlinenlibus, cum ecclesiis, el castéllis, vicis,
. coionis, mancipiis, commendaliliis, faclitiis, etc.

k Quapropter jubemus atque decernimus ul quanlum-
cunque memorata ecclesia Sancli Zenonis, etc.,
jusle el legaliter habere dignoscitur, etc., securiler

leneal, elc. Nullum censura, neque thelonalicum,
vel dé silvis capulum persolvere cogatur. Nullus
infra eorum villas aut caslella ingredi, placitum le-

nere, aut eorum Mberos, sive famulos distringere
vel pignorare, neque hospitari, seu aliquant fun-

ciipnem aut exactionem exigere audeal. Si quis
vero, elc.

Signumdomni Heinrici tertii Romanorumimpera-
toris Augusli.

Burchardus cancellarius vice Sigewini archicari-

cellarii recognovi.
Data xv Kalendas J.ulii,anno Dominica?Incarna-

is tionis 1084, indictione vi, anno autant domni Hein-

rici lerlii Romanorum imperaloris, regni xxix,

imperii vero i.
Actuin Verona?in Chrisli nomine. Anien.

Locus sigilli cerei >&exstanlis cum impera-
lorè sedente,et manu dexira globum,sini-
slra hastam tenenle, cum épigrapheHELN-
CI1S DI GRATIATERCiUS
TOR AUG.

XII.

DiplomaHenrici III imperalorisRodulfoabbali Sla-
bulensiconeessum.— Confirmaiomnesmonaslerii

possessiones,immunilaleset commuiâiiones,advo-
calorumjura limitât, et Malmundariensiumauda-
ciam compescil.

(Anno 4089.)

Q [MARTENE,Ampl. Collect.,H, 75.]
In nomine sanciseel individua?Trinilalis. Respe-

cta divina?miserationis-eleclus lertius HEINRICUS,

gratia Dei, Romanorum imperator [Augustes et pa-
triotes.

- -
Quoniam comnerija'js auclorilaté saitcue Scri-

ptura?omnemhominemde bonisexemptantaecipere

debere, dignum el justum faiemur, id magis impe-

rialem celsitudinemsolliciliusdecere servare; débet

eniiri aucloritas lanla?sublimitalis aliquando revol-

vere qualiler res ecclesiarumDeisila? sini, et qua?a

prsecedenlibusregibusvel imperatoribus ht eis ser-

vientibus tradita sint, et ab eis tradita vel concessa

auclorilaiis sua? renovare ac roborare lilteris. Unde

noverit numerositas fidelium nostroruni, lam prse-

rj senlium quam fulurorum, illustrent viruin abbalem

Rodulphuritde monasteriis, Stabulaus sive Malinur.-

dariuriicognominalis, quseulraque quondamcorpo-
raliter vivenssanclus Remaclus sumpta el auxilib

Sigiberti régis, infra foreslem noslram in saliu Ar-

dnennse, fabricavit et consecravil, in quorum eliam

prindpali, id esl Stabulaus, corpore tenus sibi quies-
cere complacuit, nos cum hionachis suisadisse, et

scripte vita?ipsius agii confessorisChrisli Remacii,
nec non et prsecepta regum Sigiberti, Hildrici,

Theoderici,-qui petiiione ejus et admonitionecon-

struclores fueruni ipsorura locorum, et sancita im-

peralorum Caroli, Ludovici, trium Otlonura,sed et

serenissima?memoria.4Heinrici imperaloris-genitaris
noslri delulisse et postulassenostram celsitudiiiein,
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ut omnia appendenlia, vel tradita ipsis ecclesiis, a j
lempore sancli Remacii per succedenlia lempora;
noslra?imperialis pra?ceptionisfirmaremus auclori-
laté. Est igilur noslra dignalione sancilum ut quid-
quid pradecesso'rumsuorum lemporibus iri illis locis
tail iradilum aul coitdonâtairi, seii quod abbali Pop-
pnni imperalor Heinricus, ob suie anima?mercedem
in Hasbanioreddidil beneficium, sive quod a diva?
memoria?avo nosiro ipsi fuit réslilulurit a c'ômile

Herimanno, ex ha?rede niorluo per alignante tem-

péra injuste delenlum; Scalentin videlicet el Palisiol
cum omnibus appendiciis suis, nec non et décimas

ecclesiarum, quas prsedecessoribusipsius prsedeces-
Sores noslri imperalores dederunlj el confirmave-

runl, el quidquidad ipsa loca émit, sextant videlicet
de Amblavaet Tumbis a comité Godefrido de En- ï

gèis, vel quod de bôno ecclesia?concambiavit Wen-

dengias el Corworo "mon.abbalis Sancli Maximini
dala villa, Asleleburna loco concambii, seu quod ab
Haihelino(9) episcopoBaritbergensi et ejus proepô-
sitoLiupoldoconcambiavil,prsediolumscilicel Luke-

senges pro Wendengus el duobus mansis apud An-

dernaicunt, el pro nova de Buobarde, sine aliqua
irifraclura mâriealinconvuisum.Quoniam verb pïa?-
lèecessoresnoslri reges vel imperalores sua?auclori-
laiis flrmitale ipsis locis sanciverunl ut advocalus

ipsorura monasleiiorum in coriibus; ad ipsa loca

iespicientibus, non 'prsesumat raaiisuras aut para-
turas facere, redhibitiones vel freda exigere, aut

Jilaciluta lenere, aul parefredos sunieré sibi sine

permissû abbalis Velvoluglaie, eadem el nos ipsi ^

abbali et ejus successoribusfirmando corroboramus,
bannique noslri imposjlione ne deinceps quisquam
hsecaudeat infringere vigoramus, el quidquid sane

acquisilum reperil in quibuslibet rébus Ecclesia?,
roboraïur rioslra? prsecepiioiiis auctoriiale, habens
emunilalem ab omni advocalorum inféstaiione. Et

quoniam monacbis Malmundariiconslilulis, sancila

anliquorum regum vel imperalorum nonsuffecerunt,
sed subduobus abbatibus rescindere eadem mona-
sleria laboravérunl, quod a lemporibus sancli Re-
macii adhuc mauet inconvuisum, propier boc, in-

quam, ne aliqua deinceps inter eos controversia

fiai, quod evenisse lemporibus domni imperaloris
Oltonis secundi constat, quodqueinfra annos pue- p
ritia?noslrseper nos quorunidam non sano dépra-
vâtes consilioper quinquennium el eo amplius lem-

pore couligit evenisse, sëd apud curiam noslram

Leggia?celebratam in Pascha anno videlicet 10Ï1
Incarnaiionis Dominica?, ipsi sanclo Remaclo nobis

prsesentialiler (10) oblalo causa expetenda?juslilise,
qui ulrorunlque coenobiorum fundalor illic per mi-
racula, qua?Deus omnipotens per eum nobis el fi-
delibus noslris prsesenlibusdignalus est osiendere,
claruit esse veracissimequod a nobis eral discissum

(0) Halhelinus desideralur in série episcoporum
Baiiibergensiumapud Bucelinum, collocandiis inler
l'ermaiinum anno 1075, a Gregorio.seplimoexau-
ctorauini el Ruperiumqui anno 1089 pnefuisse re-

PATROL.CLL

Ï A injuste; falemur nos jusle sibi reddilum perpelùa-
; Iiier redinlegrasse. El ideo stâluimus firmissinie,se-
- cundum noslrum impériale edicium, ut sub uuius

abbalis regimine, sicut jugiier permansit,'-utrum-
i que sit deinceps subjectum ccenobium.Et ul- ha?c
- noslra?concessronisac renbvalionis alque confirma-
i libnis dé omnibus his plenior habeatur aucloritas',
) manu propria hoc proeceplumsublerfirmavimus, et
) sigilli nostri impressione insigniri jussimus. •

SignumdoniniHeinrici lerlii Romanorum impera-
l loris Augusli.
5 Humberlus cancellarius vice Riiothardi archican-

cellarii recognovi.
Data esl x Kalend. Decembris, anno ab Incarna-tr-

t tione Domini1089,indictione xu; annoaulem domni
B Heinrici lerlii Romanorum imperatoris Augusli,

regni quidem ixxvi, imperii»vero\i.
i Aclum Magonlia? in Chrisli nomine féliciter.
» Amérn

XÎIL

Heinrici régisquarli, imperaloris lerlii, diploma,quo
nohnulla caslello confirmai monaslerio Veronensi

, S. Zenonis-.

(Anno 10900
[MURATORI,Anliq. liai., V, 623.]

i In nomine sancta? et individua?Trinilalis, HEIN-
! RICUS,divina favenie clementia, Romanorum impe-

rator Auguslus.
. •Imperialem sùblimitalemcondecet; etc. Hac ergo
, juste el sequaconsideratione propier Domini limo-
G rem, et anima?nostra?, vel parenlum hostrorum n>

médium monasleriobeali Zenonis per hanc prseseu*
Un»nostra?munificenlia?auctaritaiem perpetuo con-
firniamus, modisqueomnibus eonroboramus, id est
in judiciaria Gardense easlelium ; quod nominatar
Pastoringo, quod monaslerio Sancli Zenonis bona?
memoria?Arduinus cornes, el filius ejusEriprandus
pro remedio animarum suarum per charlam offer-

sionisconluleruntcumomnibuspertinenliissuis, etc.;
nec nonet easlelium quod vocalur Insula Nonense;
quodad ipsum monaslerium per oifersionem, dona-
lionem, atqiie comparalionem devenit, cura omni
redditu, et dislrictu, et fodru, etc. Piacuit eliam
noslra? serenilali ob selernam remunerationem sla*

ft tuendo. »...;....; ut caslrum, quod dicilur
Capavum, quod a puero Uberlopro,remedioanima?
siise, suorUmque parentuni; monaslerio Sancli, Ze-
nonis judicalum, alque iradilum esse cognoscilur;
cum omnibus rébus jam dicli castri pertineniibus,
seu famulis; facliciis; cum omni débita dislrictionei
Quod denique confirmaniuseliam dicte monaslerio
Sancli Zenonis ad suorum prsebénda mon.achor.um

eleemosynamproprietamus cum omnibus suis per-
linenliis, dislriclis, elc. Si quis igilur dux, mar-
chio, elc.

péritan
(10) Qnomodoid factura fuerit fusius descriplurfl

babes iii libelloDe triumpho S. Remacii, quem edK
du Chapëavillaad calcem tant. IL

m
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Signum domni Heinrici lerlii inviciissimiimpera- J
lorisAugusli..Locusf .sigittiCereideperdili. .

Ego -OgerinsDeigralia Hiporiensis episcopus et

cancellariusvice Herimanni cancellarii recognovi.
. . Dominica?Incarnaiionis millesimono*

nagesimo,vi indictione,régnanteHeinricoimperaio-
re IIIregni çjus xxiv, imperii autem vin. Hocaclum

est iy. Id. AprilisYeronoe.In. Dei nomine féliciter.

vAmen.

XIV.

DonatioCastri Novi,Campitelli, et Scorciaroli facta
Cononi episcopo Mantuano, ejusque ecclesioe,ab
Heinricorege1V,imperalore111,

(Anno 1093.)

[MURATORI,Anliq. liai., V, 645.] . ,

In nominesancla?cl individuseTrinilalis.HEINRICUS

imperator semper Auguslus.

Quoniamopportunura nobis, et utile valde slalui

ac decori regni et imperii noslri evidenter esse co-

gnoscimussanis noslrorum fideliumconsiliis, in his

maxime qua?ad curam et honorent noslri regiminis

pertineni, diligenler condescendere, si quid forte

occurrit, quod honorentnoslrumnon miniiat, el san-

dant sublimelEcclesiam,eorum.îinllaienusdebemus

salularia consilia contemnere.Dicil îiamqueSapien-
tia : Omniafac cum consilio, et poslea non poeni-
icbis (Eccli. xxxu, 24). Esl quoque,juxta Psalmi*

siam, régis honor judicium et justitiam diligere, et

in verilate posse dicere cum Psalmisla : Domine,

«lileximusdécorent domus tua? (Psal. xxv, 8). Ul <

igilur per honorera el amplificalioiiem donorum

Dei, cujus servitio vacare debemus incessanler ex

dilectione, si salvari cupinlus et a?ternamconsequi,

gloriam, noslrorum sane fidelium consiliapiis auri-

bus exaudieriles,et ad digiiam el huniilem, et lau-

dabilem .-.pelilionem'Cononis .Manluani episcopi
clenienter rcspicienles, Caslrum Novum,et Ca.mpi-

lellunt; alque. Scorciarolum ,cum omnibus-eorum

perlinenliis inlus el (bris, salva noslra regali justi-

tia, per hanc noslram prsecëptalempaginamhaben-

daiperenniier alque possidenda sine molesliajure

propriefarioMantuana?Ecclesia?concessimus.Si quis

igilur. dux, marchio, cornes, vicecomes, aul alia

quoelibet.persona, cujuscunque.condiljonis fuerit,
liane noslram prsecëptalem paginam violare pra?-

«uihpserit; mille libras auri puri compositurusbanno

nosiro subjacebil,medielalemnostra?caméra?,et me-

dielalemprsedictaeEcclesise.Ul autem inviolabililer,

ab omnibus observetur, imagine noslri, sigilliinsi-

gniri diligenterjussimus.

SignumdomniHeinrici imperalorisAugusti.
Daiuin anno Dominica?.Incarnai. 1093, régnante

domno Heinrico Romanorumimperalore Auguslo

xxxix, imperanie vero îx, indiclione vero v.

AuclumManlua?féliciter.

ft . XV.
Heinrici régisIV imperaloris111 diploma,confirma-,

ioriùm quorumlibeljurium TicinensisEcclesioe.
(Anno1093.)

[MURATORI,Anliq. liai., VI, 327.]
inlèrvenlu quoque marchionîs

YVilielmi,Arduinus. . ..... .. civium Papiensinm
majorumel minorum,PapiensiEcclesia? beatissiir.i

Syrigloriosi confessoris, cujus pio inlèrvenlu no-
slrum vîgel imperium. ...... legunlurperhaiic
prsficeplalempaginantjure perenni donamus atque
concedimus, noininatim videlicet Brementensein
abbatiam ciim omnibus qua? ad illam pertineni,
caslris, curlibus, villis, câpellis, silvis, terris, cul-
lis el jncullis, pascuis, paludibus, aquis, aquaiuin-